
                                                 
 

PRAŽSKÝ ½ MARATON – 31. 3. 2012 

 

Vážení členové Parent Projectu, 

 

I když je venku pořádná zima, tak se nezadržitelně blíží další ročník HERVIS ½ Maraton Praha, kterého se 

účastníme jako hlavní partner charitativního projektu Running With Those That Can´t (RWTTC) v rámci tohoto 

závodu.  

V roce 2011, kdy jsme se poprvé účastnili, tak se studentům z RWTTC podařilo získat prostředky na nákup 5 vozíků 

pro sportovní využití a dále Parent Project  obdržel 35 000 Kč jako dar. Vozíky jsou nyní v užívání členů Parent 

Projectu, primárně těch, kteří se aktivně účastnili Pražského ½ Maratonu v roce 2011.  

V minulém ročníku zajišťovalo účast našich dětí více jak 100 studentů za RWTTC. Kdo se za Parent Project zúčastnil, 

tak jistě potvrdí, že to byl mimořádný zážitek pro nás rodiče i pro děti.  

Co se chystá pro rok 2012: 

Pro letošní rok chceme zachovat způsob a formu účasti v závodě. Tzn. že s jedním vozíkem poběží týmy 4-6 běžců. 
Členové této štafety se střídají v tlačení vozíku. (nemusíte mít obavu – vozík jede zcela lehce – je třeba jen vést nikoli 
silou tlačit). Štafety budou rozděleny podle schopnosti běžců. Určitě bude několik štafet, kde běžci poběží celý závod, 
tedy 21 km. Některé štafety se budou střídat po úsecích 5 km. Naše děti jedou ve vozíku a dálka tratě záleží čistě na 
nich, resp. rodičích. Většina našich dětí absolvovala loni závod celý, ale je možné dělat střídání dětí na jednotlivých 
předávkách po 5km nebo v půlce závodu.  
 
Účast Parent Project štafety: 
V lońském roce jsme se studenty a lékaři FN Motol vytvořili dokonce jeden Parent Project tým. Za rodiče běželi 
jednotlivé úseky členové: Břečťan, Stuchlík, Jiříček a Hořínek. Věřím, že letos dáme dohromady ještě větší tým! 
 
Zázemí: 
V loňském roce se přijela řada rodičů s dětmi podívat na závod a fandit. S organizátory se nám podařilo zajistit 
relativně snadný přístup autem a vozíkem téměř až k našemu zázemí, ale slabinou však bylo, že pro tyto členy a děti 
nebyl zajištěn program po dobu závodu. To bychom chtěli letos s organizátory napravit a připravit zajímavý program    
i pro účastníky/neúčastníky. 
 

Výzva: 
Vyzýváme členy Parent Projectu, aby se přihlásili (zatím předběžně) a dali co nejdříve vědět: 

a) Kdo chce přihlásit své dítě do závodu  
b) Kdo z těch co budou závodit (myšleno dětí) má zájem o získání vozíku a zatím jej nemá 
c) Kdo z loňských účastníků se bude/nebude účastnit (pokud např. se nemůže účastnit ze zdravotních 

důvodů – zda na závod přijede a poskytne pro závod jiného dítěte vozík) 
d) Kdo ze členů – rodičů má zájem běžet závod (i jen štafetu) 

 
Vaše předběžné přihlášky (stačí nyní jen emailem zájem a kontakt na Vás) nebo dotazy posílejte prosím na : 

Rene.brectan@mather.cz 
Tel: 724 603 202 
 

 
 
 
 
 

mailto:Rene.brectan@mather.cz


                                                 
 

 

FOTOGRAFIE Z ROKU 2011 

   


